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Contralora General de la República 

 

 

 

Gladys María Bejerano Portela 

          8362701 8362721  8362702 

  e-mail: gladys.bejerano@contraloria.cu 

 

Vicecontralores Generales de la República 

 

Reynol Pérez Fonticoba 

Vicecontralor General 

             8362707 8362709  

e-mail: reynol.perez@contraloria.cu 

  

 

Acela Martínez Hidalgo 

Vicecontralora General  

                8362703     8362705 

e-mail: acela.martinez@contraloria.cu 
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  Alina Vicente Gainza  

Vicecontralora General                                                                   

8362710     8362746                               

 e-mail: alina.vicente@contraloria.cu 

 

 

Jefa de la Oficina del Contralor General 

 

 

Mabel Pazos Pérez 

Jefa de Oficina del Contralor 

       8362712     8362788 

e-mail: mabel.pazos@contraloria.cu 

 

Contralores Asesores de la Contralora 

 

 

Ana María González Pancorbo 

        8362755 

 e-mail: anam.gonzalez@contraloria.cu 
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José Luís Nicolau Cruz 

      8362756 

e-mail: josel.nicolau@contraloria.cu 

  

 

Osvaldo Castro Collado 

 Jefe del Órgano de Cuadro 

              8362706 

e-mail: osvaldo.castro@contraloria.cu 

 
CONTRALORES JEFES DE DIRECCIONES INTEGRALES DE AUDITORÍA, 
SUPERVISIÓN Y CONTROL 

 

 

 Ivonne Aguilera Mesa 

Atiende  Organismos Globales y Sistema 

 Bancario (MFP, MEP, MINCEX, MINJUS, 

CITMA, SIST.BANCARIO, MTSS, MINREX) 

              8620609   8682110 

 e-mail: ivon.aguilera@contraloria.cu 

 

Darma Solá López 
 
Atiende Infraestructura, Construcción e 
 Industria(MINIL, MICONS, 
MINBAS,INRH,INV,SIME,MIC) 

 
   8630123   8682132 

e-mail: darma.sola@contraloria.cu 
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Ileana Flores Izquierdo 

  

Atiende Servicios Sociales Presupuestados 

 (MINSAP, MINED, MES, INDER, MINCULT) 

 8670660      8682152 

e-mail: ileana.flores@contraloria.cu 

  

 

Rolando Lorenzo Leyva 

Atiende Control al sector agroalimentario  

(MINAZ, MINAGRI, MINAL) 

    8661496   8682142 

 e-mail: rolando.lorenzo@contraloria.cu 

  

 

Dania Bacallao de Trava 

Atiende Control al turismo, comercio  y servicios (MITRANS, 

IACC, ICRT, MINCIN, MINTUR, CIMEX, AGR, OHC) 

        8682126   8682192 

 e-mail: dania.bacallao@contraloria.cu 
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CONTRALORES JEFES DE DIRECCIONES ESPECIALIZADAS  

 

 

Felipe Ramirez Tamayo 

Dirección Atención a la Población 

       8644171   8682169 

 

 e-mail: felipe.ramirez@contraloria.cu 

 

Maria Clara Castro  

Dirección Atención al Sistema Nacional  

de Auditoría, Supervisión y Control.  

       8362718 

e-mail: mclara.castro@contraloria.cu 

 

  

 

  Silvia Rey Montes de Oca 

Dirección de Metodología e  

Inconformidades 

     8671864       8682121 

e-mail: silvia.rey@contraloria.cu 
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DIRECCIONES ESPECIALIZADAS DE ASEGURAMIENTO A LAS FUNCIONES 

PRINCIPALES 

 

 

 María del Carmen Romero Pérez 

Contralora Jefe de la  Dirección Jurídica 

            8362769 

  e-mail: mariac.romero@contraloria.cu 

 

 

Ana Silvia Valladares Arenas 

Dirección Nuevas Tecnologías de la Información y 

las Comunicaciones 

 8362735   8362734 

e-mail: ana.silvia@contraloria.cu 

 

 

Ana Mirian Martín 

Dirección de Capacitación e  

Investigación  

881 7171       8839540 

e-mail: ana.mirian@ccapcontraloria.cu 
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DIRECCIONES DE ASEGURAMIENTO INTERNO 

 

 

Enrique E. Guerra García  

Dirección de Personal  

     8629080    8682129 

 e-mail: guerra.garcia@contraloria.cu 

 

  

 

Octavio Geronez Valladares 

Dirección Seguridad, Protección y 

 Defensa 

  8362794    8362792 

 e-mail: octavio.geronez@contraloria.cu 

 

 

Florencio Rodríguez Tamayo 

Dirección Economía 

  8671454     8682172 

e-mail: florencio.rodriguez@contraloria.cu 
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Ernesto Sánchez Vasco 

Dirección de Contabilidad 

8620116   8682179 

e-mail: ernesto.vasco@minauditoria.cu 

 

 

Víctor  M. Mesa Leal 

 Dirección de Administración General 

      8628251    8682167 

e-mail:   victor.mesa@contraloria.cu       

 

   

Contralores Jefes Provinciales 
 

 

Pinar del Río  
Jorge Zubizarreta  Hernández                       
  

FAX y Directo: (048) 75-2914  
Otro: 75-3360   

 e-mail: jorge.zubizarreta@pri.contraloria.cu 

  

 

Mayabeque
Isabel Ovich Mendoza 
                        

FAX y Directo:(047) 86-6056 
Otro: 86-6055   

 
 e-mail: isabel.ovich@may.contraloria.cu                            
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La Habana 
 Danilo M. Guzmán Dovao 

Directo: 8784212, 8776956  
 

e-mail: danilo.guzman@hab.contraloria.cu 
 
 

  

 

Matanzas 
Carmen Elsa Alfonso Oceguera 

 
 FAX y Directo: (045) 26-7171 

       Otro: 26-7172  
e-mail: carmenelsa.alfonso@mtz.contraloria.cu 
 
 

  

 

Villa Clara  
Dolores Pedraza Valle 

  FAX y Directo: (042) 20-5099 
  Otro: 22-4123  

e-mail: dolores.pedraza@vcl.contraloria.cu 
 

  

 

Cienfuegos 
 Nelva Ibarra Mirón 

Directo: ( 043) 52-6311 
Otro: 52-0377 

e-mail: nelva.ibarra@cfg.contraloria.cu 
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Sancti Spíritus  
 Jesús Gerardo Martín Casanova 

FAX y Directo: ( 041) 32-4695 
Otro: 32-9302 

e-mail: jesus.gerardo@ssp.contraloria.cu 
 
 

  

 

Ciégo de Ávila  
Inés Cecilia González Domínguez 

FAX y   Directo: (033) 20-1652   21-4493  
 

e-mail: contralor.jefe@cav.contraloria.cu 
 
 

  

 

 

Camaguey 
Miguel Catalá Borge 

 
FAX y Directo: ( 032) 29-0389   22-1387 

 
e-mail: miguel.catala@cmw.contraloria.cu 
 

 

Las Tunas 
Darlam  Enrique Dalmau Palomino 

  FAX y  Directo: (031) 34-4070 y 34-8743  
                                      

email: darlam.dalmau@ltu.contraloria.cu 
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Holguín  
Irma Sánchez Cruz 

FAX y Directo: ( 024) 45-1769  46-5057  
    

 e-mail: irma.sanchez@hlg.contraloria.cu 
 

  

 

Granma 
Luis Angel  Lastre Rodríguez 

 FAX y Directo: ( 023) 42-6776     
                                

e-mail: lastre.rodriguez@grm.contraloria.cu 

  

 

Santiago de Cuba  

 Reulis Silegas Despaigne 

FAX y  Directo: (022)  64-6362   66-9189 

e-mail: reulis.silegas@stg.contraloria.cu 
 

 

Guantánamo 

 Estrella Pérez Trenzado 

 FAX: (021) 32-3627   Teléfono:  32-6893 
 
e-mail: estrella.perez@gtm.contraloria.cu 
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Municipio Especial Isla de la Juventud  
Yasmila Calderón  Arguelles 

 
 FAX y Directo: (046) 32-3275 32-4537 

 e-mail: yasmila.calderon@isl.contraloria.cu 
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